
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
12.12.2016                                                                                                                              № 924 
 

Об утверждении документа планирования  регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам муниципальной маршрутной 

сети на территории городского округа Стрежевой на 2016-2020 годы 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Томской области от 
29.12.2015 № 216-ОЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на территории Томской области», на основании пункта 21 
части 2 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой, постановления Администрации 
городского округа Стрежевой  от 22.09.2016 № 738 «О Порядке подготовки документа 
планирования  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа 
Стрежевой» 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам муниципальной маршрутной 
сети на территории городского округа Стрежевой на 2016-2020 годы. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                             
и.о. заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и 
безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой Силизнёва В.В. 

       
 

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бакаляс 
Разослать: Администрация, Силизнёв, отдел БП и ГО, отдел ЭА и П 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 12.12.2016 № 924 

 
 

 
Документ 

 планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам муниципальной маршрутной сети на 

территории городского округа Стрежевой на 2016-2020 годы  
 

1.Общие положения 
 

          1.1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам муниципальной маршрутной 
сети на территории городского округа Стрежевой устанавливает перечень мероприятий по 
развитию регулярных перевозок. 
 1.2. Мероприятия, планируемые в рамках реализации Федерального закона от 
13.07.2015 № 220 – ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» (далее – Федеральный закон №220 – ФЗ), направлены на 
создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения в границах городского округа Стрежевой. 
 1.3. Целями развития регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам муниципальной маршрутной сети городского 
округа Стрежевой являются: обеспечение стабильности пассажирских перевозок; 
повышение безопасности участников движения; повышение качественного уровня 
транспортного обслуживания населения.   

1.4. В рамках реализации поставленных целей основными задачами развития 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам на территории городского округа Стрежевой являются: 

-  формирование оптимальной маршрутной сети, которое  производится с учетом 
реальных пассажиропотоков; 

 - развитие системы общественного пассажирского транспорта, способной 
обеспечить потребности жителей города в поездках с наименьшими затратами времени и 
достаточным комфортом; 

- совершенствование транспортной инфраструктуры и контроля за осуществлением 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам муниципальной маршрутной сети. 

1.5. Для улучшения и упорядочения движения общественного транспорта, 
обеспечения комфортных условий перевозки пассажиров  и эффективности использования 
подвижного состава необходимо осуществлять оптимизацию маршрутной сети с 
применением логистических принципов развития транспорта. Оптимизация маршрутной 
сети обусловлена необходимостью: 

-исключения дублирования маршрутов движения общественного транспорта; 
-распределения подвижного состава по маршрутам с учетом пропускной 

способности дорог, допустимой скорости движения и в соответствии с его потребностями 
на маршруте; 



-открытия новых маршрутов общественного транспорта для удовлетворения 
потребностей населения. 

1.6.  Планируемые мероприятия на 2016-2020 годы являются основанием для 
анализа результативности принятых мер на данном этапе реализации Федерального закона 
№220-ФЗ и принятия необходимых решений по развитию регулярных перевозок 
пассажиров  и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
муниципальной маршрутной сети. 

1.7.  Реализация планируемых мероприятий возможна при условии достаточного 
финансирования из бюджетов всех уровней. 

 
2. Существующее состояние и проблемы транспортной системы городского округа 
 

2.1. В настоящее время регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по городским и пригородным маршрутам муниципальной маршрутной сети 
осуществляются ООО «Стрежевой теплоэнергоснабжение». 

2.2 Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам. 

 
 

№ 
п/п 

Поряд-
ковый 

№ 
мар-

шрута 

Наименование маршрута 
Класс 

транспор-
тного 

средства 

Вид 
сообщении 
(городское, 

пригородное) 

Протя-
жен-
ность 
мар-

шрута 

1 1а Площадь Буровиков – мкр. «Новый» - 
площадь Буровиков малый городское 14,1 км 

2 2 
Ул. Новая, баня №2 – ул. Строителей, 2а, 

поликлиника ОГУАЗ «Стрежевская 
городская больница» - ул. Новая, баня №2 

малый городское 11 км 

3 3-1 
Северо-Восточный проезд, цех 

«Водоканал» ООО «СТЭС» - ул. Северная 
- Северо-Восточный проезд, цех 

«Водоканал» ООО «СТЭС» 
малый городское 20,8 км 

4 106 
ОГУАЗ «Стрежевская городская 

больница» - 17 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск - ОГУАЗ «Стрежевская 

городская больница»   
большой пригородное 43,6 км 

5 106/2 
ОГУАЗ «Стрежевская городская 

больница» - 17 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск - ОГУАЗ «Стрежевская 

городская больница» (через дом 405)   
большой пригородное 43,8 км 

6 108 
ОГУАЗ «Стрежевская городская 

больница» - 19 км дороги Стрежевой-Вах 
– ОГУАЗ «Стрежевская городская 

больница»   
средний пригородное 48 км 

7 109 
Магазин «Сельхоз-продукты» -  

6 км дороги ул. Авиаторов –  
магазин «Сельхоз-продукты» 

средний пригородное 20 км 

 
2.3 Маршруты по нерегулируемым тарифам не предусмотрены. 
2.4 Для осуществления оперативного контроля за выпуском и работой транспортных 

средств на муниципальных городских и пригородных маршрутах автобусы оснащены 
системой спутниковой навигации ГЛОНАСС: 9 ед. транспорта.  



            2.5 Проведенный в результате изучения пассажиропотока анализ маршрутной сети 
городских и пригородных маршрутов муниципальной маршрутной сети городского округа 
Стрежевой, анализ условий движения транспортных средств с учетом общественного 
мнения позволил сформулировать ряд направлений планируемых мероприятий: 

2.5.1. Пассажирская система по количеству регулярных маршрутов по городу 
является оптимальной, поэтому проблемы обслуживания пассажиров определяются 
качеством работы конкретного перевозчика на конкретных маршрутах. 

2.5.2. Анализ интенсивности движения показал, что пригородные маршруты 
№№106, 106/2 на 80% дублируют друг друга, что позволяет удовлетворить спрос граждан. 

2.5.3. По пригородным маршрутам №106/2, №108, №109 в осенний период (с 19 
сентября по 16 октября) очень низкий пассажиропоток, что приводит к нерентабельности 
использования такого количества транспортных средств перевозчиком. 

Указанные проблемы необходимо учесть при формировании маршрутной сети с 
учетом окончания срока действия договоров, заключенных с перевозчиками  на 
осуществление пассажирских перевозок по городским и пригородным маршрутам. 

 
3.Развитие регулярных перевозок 

 
3.1. Задачи по формированию оптимальной маршрутной сети планируется 

реализовать путем проведения следующих мероприятий:  
3.1.1. выдача карт маршрута перевозчику, осуществляющему перевозки 

пассажиров по городским и пригородным маршрутам муниципальной маршрутной сети  
по ранее заключенным договорам: №№ 1а, 2, 3-1, 106, 106/2, 108, 109 – ООО «СТЭС»; 

3.1.2. обустройство остановочных павильонов в соответствии с ГОСТ; 
3.1.3. проведение электронных аукционов, заключение муниципальных контрактов 

и выдача карт маршрутов по транспортному обслуживанию маршрутов регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам на территории городского округа Стрежевой по 
истечении срока временного допуска на осуществление пассажирских перевозок 
(приложение к документу планирования); 

3.1.4. информирование жителей городского округа Стрежевой о проводимых 
мероприятиях по оптимизации маршрутов регулярных перевозок. 

3.2 Развитие транспортной инфраструктуры планируется в соответствии с  
муниципальной программой «Развитие инфраструктуры городского хозяйства и 
благоустройства городского округа Стрежевой на 2016-2020 годы» при условии  
бюджетного финансирования и привлечения частных  инвестиций. 

3.3 Учитывая результаты обследований пассажиропотоков на муниципальных 
маршрутах, работу с обращениями, жалобами,  заявлениями  и предложениями  граждан  
по улучшению качества предоставления услуг по пассажирским перевозкам, в целях 
обеспечения доступности транспортных услуг для населения городского округа 
Стрежевой, Администрация городского округа Стрежевой устанавливает, изменяет, 
отменяет муниципальные маршруты регулярных перевозок.  

3.4 Порядок установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок (в том числе основания для отказа в  установлении либо изменении 
данных маршрутов, основания для отмены данных маршрутов) устанавливается 
муниципальными нормативными правовыми актами с учетом положений Федерального 
закона № 220 – ФЗ. 

 
 
 

 
 
 



 
                                                                 Приложение  

 к документу  планирования регулярных перевозок  
пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам муниципальной  
маршрутной сети на территории  городского округа 
Стрежевой на 2016-2020 годы  

 
 

Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам, по которым планируется проведение электронных аукционов  и заключение 

муниципальных контрактов 
 

№ 
маршрута  

Наименование маршрута 
 
 

Срок выполнения  Основание 

1а Площадь Буровиков – мкр. 
«Новый» - площадь Буровиков 

1 квартал 
 2017 

 
 
 
 
 

Федеральный закон от 
13 июля 2015 г. 

№ 220-ФЗ 
«Об организации 

регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 

автомобильным 
транспортом и 

городским наземным 
электрическим 
транспортом в 

Российской 
Федерации и о 

внесении изменений в 
отдельные 

законодательные акты 
Российской 
Федерации» 

 
 

2 

Ул. Новая, баня №2 – ул. 
Строителей, 2а, поликлиника 

ОГУАЗ «Стрежевская городская 
больница» - ул. Новая, баня №2 

1 квартал 
 2017 

3-1 

Северо-Восточный проезд, цех 
«Водоканал» ООО «СТЭС» - ул. 
Северная - Северо-Восточный 
проезд, цех «Водоканал» ООО 

«СТЭС» 

1 квартал 
 2017 

106 

ОГУАЗ «Стрежевская городская 
больница» - 17 км дороги 

Стрежевой-Нижневартовск - 
ОГУАЗ «Стрежевская городская 

больница»   

1 квартал 
 2017 

106/2 

ОГУАЗ «Стрежевская городская 
больница» - 17 км дороги 

Стрежевой-Нижневартовск - 
ОГУАЗ «Стрежевская городская 

больница» (через дом 405)   

1 квартал 
 2017 

108 

ОГУАЗ «Стрежевская городская 
больница» - 19 км дороги 
Стрежевой-Вах – ОГУАЗ 
«Стрежевская городская 

больница»   

1 квартал 
 2017 

109 
Магазин «Сельхоз-продукты» -  

6 км дороги ул. Авиаторов –  
магазин «Сельхоз-продукты» 

1 квартал 
 2017 

Муниципальные маршруты, в отношении которых  предусмотрено установление, 
изменение или отмена 
№ 
маршрута  

Наименование маршрута 
 
 

Срок выполнения  Основание 

106 

ОГУАЗ «Стрежевская городская 
больница» - 17 км дороги 

Стрежевой-Нижневартовск - 
ОГУАЗ «Стрежевская городская 

больница»   

4 квартал 
 2016 

 
 
 
 
 



106/2 

ОГУАЗ «Стрежевская городская 
больница» - 17 км дороги 

Стрежевой-Нижневартовск - 
ОГУАЗ «Стрежевская городская 

больница» (через дом 405)   

4 квартал 
 2016 

Федеральный закон от 
13 июля 2015 г. 

№ 220-ФЗ 
«Об организации 

регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 

автомобильным 
транспортом и 

городским наземным 
электрическим 
транспортом в 

Российской 
Федерации и о 

внесении изменений в 
отдельные 

законодательные акты 
Российской 
Федерации» 

 
 

108 

ОГУАЗ «Стрежевская городская 
больница» - 19 км дороги 
Стрежевой-Вах – ОГУАЗ 
«Стрежевская городская 

больница»   

4 квартал 
 2016 

109 
Магазин «Сельхоз-продукты» -  

6 км дороги ул. Авиаторов –  
магазин «Сельхоз-продукты» 

4 квартал 
 2016 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Федеральный закон от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Федеральный закон от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

